PAGE

	Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  17 октября 2012 г. №  127/10
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об установлении ежемесячной платы за содержание ребенка в группах кратковременного пребывания муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В связи с открытием в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, групп кратковременного пребывания

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Установить ежемесячную плату за содержание ребенка в группах кратковременного пребывания (3,5 часа) муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

- в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях:

«Детский сад № 1», «Детский сад № 3», «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма, в дошкольной группе при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Синегорская средняя общеобразовательная школа», «Детский сад № 9» д. Чукчино, «Детский сад № 10» с. Коровий Ручей – 1300 рублей;

- в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях: «Детский сад № 14» с. Замежная, «Детский сад № 15» д. Загривочная, «Детский сад № 16» д. Степановская, «Детский сад № 20» с. Трусово, «Детский сад № 22» д. Рочево,  «Детский сад № 24» с. Хабариха, «Детский сад № 27» с. Среднее Бугаево, «Детский сад № 29» с. Окунев Нос, «Детский сад № 31» пст. Новый Бор – 1100 рублей.

2. Уменьшить на 50 % размер родительской платы за содержание ребенка в группах кратковременного пребывания муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, для детей, родители (законные представители) которых имеют трех и более несовершеннолетних детей.

3. Не взимать родительскую плату за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья и туберкулезной интоксикацией, находящихся в группах кратковременного пребывания муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
4. Компенсацию за содержание ребенка в группах кратковременного пребывания муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, предоставлять на основании Федерального закона «Об образовании».
5. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района                                             А.В. Поздеев